
ŕ I
ш * . *

к
Vážení spoluobčané,

I
dovolil bych si Vás ve struč
nosti seznámit s největší 
v současné době probíhající 
investiční akcí města, tj. 
rekonstrukce čistírny od
padních vod v Tovární ulici, 
kterou organizačně zajišťuje 
odbor správy majetku. Pro 

mnohé z Vás není toto životně důležité zařízení 
tak na očích, aleje zcela nezbytnou součástí zajiš
tění každodenního života v našem městě. Příprava 
oprav probíhala již  od roku 2004 a čistírna byla 
dokonce zařazena jako součást přístupových 
protokolů České republiky do Evropské unie. Po 
nekonečné řadějednání s mnoha dotčenými orgány 
se podařilo získat pro město přijatelnou dotaci na 
její rekonstrukci. Nezbytné práce jsou rozděleny do 
dvou etap. V  současné době se realizuje první etapa 
v celkové vysoutěžené ceně cca 84,7 mil. Kč včetně 
daně z přidané hodnoty. Dodavatelem stavby je 
firma ARKO TECHNOLOGY, a. s. s termínem 
dokončení prací do 31. 1. 2015 a ukončením zku
šebního provozu k 31. 1. 2016. Z uvedené částky 
představuje dotační podíl z fondů Evropské unie 
a státu částku 54,7 mil. Kč, daň z přidané hodnoty 
14,7 mil. Kč a podíl města Sokolova 15,3 mil. Kč.

Základním požadavkem pro další bezproblémový 
provoz technologických zařízení čistírny bylo 
zajištění snížení obsahu volného dusíku a fosforu 
ve vypouštěných vodách dle požadavků Evropské 
unie. Jedná se o prvořadý problém v rámci celé unie, 
kterýje zapříčiněný mimo jiné například používání 
pracích prášků na bázi fosfátů. Tomuto faktu jsou 
pak prioritně podřízeny všechny navržené úpravy. 
Předmětem intenzifikace čistírny odpadních vod 
Sokolovjsou tak především úpravy čistírenské linky 
zaměřené na objekty biologického čištění odpad
ních vod. Stávající objekty kalového a plynového 
hospodářství budou doplněny o vyhnívací nádrž

druhého stupně, plynojem bude rekonstruován pro 
osazení nové technologie. Kalové hospodářství bude 
rovněž doplněno o nové technologické celky strojního 
zahušťování a odvodňování kalu. Tím se sníží objem 
produkované kalu a návazně i platby za jeho ukládání 
na skládku. Pro využití přebytečného bioplynu bude 
instalována nová kogenerační jednotka, která značně 
ekonomicky zefektivní provoz čistírny.

Projekt první etapy řeší komplexně modernizaci celé 
biologické části čistírny a dále kalové a plynové hospo
dářství a to jak ve stavební, tak i v technologické části 
strojní, elektro a ASŘTP (automatizovaný systém 
řízení technologických procesů). Koncepce projektu 
je založena na maximálním využití všech stávajících 
objektů. Nové objekty jsou navrženy pouze v případě, 
kdyjsou s ohledem na funkci intenzifikovaných pro
vozních souborů nezbytné, nebo kdy přináší pozitivní 
efekt vedoucí k ekonomickému zhodnocení produktů 
na výstupu z čistírny. I přes tento „šetrný“  postup 
rekonstrukce jsou náklady na zajištění akce poměrně 
velmi vysoké.

Na tuto etapu rekonstrukce bude ještě v budoucnu 
nezbytné navázat druhou etapou v předpokládané 
hodnotě cca 52 mil. Kč včetně daněz přidané hodnoty 
(lze předpokládat, že částka, která vzejde ze soutěže, 
bude výrazně nižší, tak jak se podařilo zajistit i u nyní 
probíhající první etapy). Jedná se o části technologie 
a vybavení areálu, které z různých důvodů nebylo 
možné zahrnout do první etapy. Některé prvky 
zahrnuté do druhé etapy musíme realizovat již  nyní, 
neboť jsou za hranicí životnosti v havarijním stavu. 
V  letošním roce tak například zcela mimo dotační 
projekt bude realizovaná výměna česlí na stupni 
hrubého čištění.

Celá revitalizace zajistí splnění tvrdých norem unie 
na kvalitu vypouštěných odpadních vod, ale současně 
podstatně přispěje ke zkvalitnění životního prostření 
pro nás všechny.

$2
Ing. Karel Jakobec, místostarosta města

fond v ČR evropskA uwe я OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

^  r. i i PODPORUJEME 
^  Sokolov VASI BUDOUCNOST

www.esfcr.cz

„Tento projekt s registračním číslem CZ.1.04/4.1.01/53.00024 je spolufinancován 
z Evropského sociálního fondu prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR".

Obsah
Slovo starosty 
Slovo místostarosty 
Zprávy z města 
Horký podzm na oborech 
Tajemnice Městského úřadu 
informuje 
OSPOD informuje 
Centrum pro zdravotně 
postižené Karlovarského kraje 
Nová tvář odboru školství 
a kultury
Film Sokolov 2013 
Akce pro seniory 
Policejní okénko 
Ze škol
Dům dětí a mládeže Sokolov 
Městská knihovna Sokolov 
Rozhovor 
Vítání občánků 
Výstava v klášterním kostele 
Nové iktové centrum 
Vydařená Sokolovská padesátka 
Úspěch Třetího věku v Chebu 
Filmový klub 
Kalendárium 
Osmisměrka

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 10/2013

2
2 - 3
4 - 5

5

6 
7

- 9
9

10
11
12
13
14
15
16 
17
17
18 
18 
19

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,
356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716

E-mail: patriot@mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpna) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory re
dakce se nemusí vždy shodovat s názory 
přispívajících. Za věcnou správnost 
jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nezařazené příspěvky jsou zveřejněny 
na www.sokinfo.cz/patriot.htm.

Šéfredaktorka: Bc. Monika Zimová 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Berka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Světlana Sojková,
Mgr. Ladislav Sedláček.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 20. 9. 2013 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2013. Zdarma.

3

http://www.esfcr.cz
mailto:patriot@mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.sokinfo.cz/patriot.htm

